

## KRETINGOS RAJONO SALANTŲ GIMNAZIJA



TVIRTINU  
Direktoriė  
*A. Zebitiene*  
Ausra Zebitiene  
2020-01-02

### BIBLIOTEKOS-INFORMACIJOS CENTRO 2020 METŲ VEIKLOS PLANAS

2020-01-02

Salantai

#### I. 2019 METŲ BIBLIOTEKOS-INFORMACIJOS CENTRO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

##### 1. Informacinė bibliotekos veikla.

2019 metais biblioteka persikėlė į renovuotas patalpas. Biblioteka atnaujinta naujais baldais, knygų lentynomis, kontuaru, naujais kompiuteriais, parodų demonstravimo įranga. 2019 metų birželio mėnesį įvyko bibliotekos ir muziejaus atidarymo ceremonija. Bibliotekos fondas prieš persikraustant į renovuotas patalpas buvo peržiūrėtas, neaktualios knygos ir vadovėliai – nurašyti. 2019 metais nurašyta 1500 knygų ir 1277 vadovėlių, o naujai gauta - 168 knygos ir 432 vadovėliai, užsakyti 4 periodiniai leidiniai.

2020 metų bibliotekos fondą sudaro: 15706 knygų ir 13327 vadovėlių. Kasmet yra tikrinama, kaip mokiniai prižiūri vadovėlius. Ypatingas dėmesys skiriamas pradinių ir penktų klasių mokiniams. Iš pradžių mokiniai ir klasių vadovai supažindinami su „Vadovėlių ir mokymo priemonių aprūpinimo tvarkos aprašu“, o po to tikrinama, kaip vadovėliai tausojami (aplenkiami, nebraižomi, neplėšomi ir pan.) 2019 metų gruodyje vyko penktų klasių tėvėlių susirinkimas, kur su tikrinimo rezultatais susipažino klasių vadovė bei penktokų tėveliai. Pasidžiaugta, kad mokiniai vadovėlius prižiūri.

Vienas iš bibliotekos tikslų - nuolat reklamuoti gimnazijos biblioteką ir jos teikiamas paslaugas bendruomenės nariams.

Aktuali informacija mokytojams buvo teikiama visus mokslo metus, reklamuojant naujai gautus informacijos šaltinius gimnazijos svetainėje ir pagal poreikį e-dienyne TAMO.

Bibliotekoje įrengtas profesinio informavimo centras. Jame skelbiami internetiniai adresai, komplektuojami reklaminiai lankstinukai, kompaktinės plokštelės. Pravesta apie 40 užsiėmimų karjeros temomis įvairių klasių mokiniams: „Mano karjeros planas“, „Naujosios Z kartos mokinių

lyderystės ugdymas kūrybiniais metodais gimnazijoje“, „Mano karjeros žemėlapis“, Mokytojo profesijos svarba“, „Testas apie lyderystę“ ir kt. Rodyti filmai apie įvairias specialybes „Pasimatuok profesiją“ ir „Pažvelk į profesiją kitaip“, „Nematoma pusė“, „Sabas“, „Savanorystė“, „Lopas Adamsas“.

2019-04-09 į Salantų gimnaziją atvykę Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos atstovai 2G klasės mokiniams žaismingai pristatė, kokios profesijos įgyjamos jų mokymo centre.

2019-04-16 Salantų gimnazijoje viešėjo Kretingos technologijos ir verslo mokyklos bei Klaipėdos technologijų mokymo centro atstovai. Susitikimuose dalyvavo 2G klasių mokiniai.

2019-10-17 aštuoni 2Gab klasių mokinių lankėsi Kretingos technologijų ir verslo mokykloje, kur vyko renginys, skirtas Žemaitijos metams paminėti „Davė Pondėivs dontis, dous i dounas“. Mokiniai, išklaušę meninę programą, vaišinosi žemaitiškais valgiais.

2019-11-14 Salantų kultūros centre vyko susitikimas su juvelyru Albertu Gedvilu. Jame dalyvavo 2G-4G klasių mokiniai.

2019-11-21 gimnazijoje vyko „Karjeros ugdymo dienos“ šurmuly. Bibliotekoje 7 ir 8b klasės mokiniams vyko susitikimas su Krašto apsaugos savanorių pajėgų Žemaičių apygardos 3-iosios rinktinės 306 pėstininkų kuopos vyr. eiliniu Jurgiu Sadausku, kuris įdomiai papasakojo apie savanorystę kariuomenėje. Paskaitas, praktinius užsiėsimus įvairiomis temomis 5-4G klasėms vainikavo įvykusi istorijos mokytojos K. Sungailaitės-Mockuvienės paruošta viktorina „Ką žinau apie Lietuvos kariuomenę?“ Mokiniai ne tik atliko įvairias užduotis, bet taip pat susipažino su kario profesija.

Pačios bibliotekos ir jos teikiamų paslaugų reklama taip pat sudaro informacinę mokyklos bibliotekos veiklą. Kasmet bibliotekos veikla pristatoma naujai atėjusiems mokiniams, o atskiru susitarimu biblioteka pristatoma ir naujai atėjusiems dirbti įvairių dalykų mokytojams.

## **2. Kultūrinė bibliotekos veikla.**

Kultūrinę bibliotekos veiklą sudarė įvairių parodų ruošimas, teminių renginių organizavimas, skaitymo programos vykdymas.

## **II. SKAITOMUMO SKATINIMAS IR SKAITYMO PROGRAMOS VYKDYMAS**

3. Kiekvieną mėnesį vedama 5-3G klasių „Skaitymo analizė“, kuri parodo, kaip mokiniai skaito mūsų gimnazijos bibliotekoje ir kitose bibliotekose. Skaitymumas nėra didelis, bet šaunu, kad gimnazijos mokiniai skaito ne tik mūsų bibliotekoje, bet ir kitose bibliotekose arba perka knygas patys (žr. lentelę „5-3G klasių Skaitymo analizė 2019 m.“). Skaitymo rezultatai mūsų gimnazijos bibliotekoje per 2019 metus: 5 klasė – 60 knygų; 6 klasė – 38 knygos; 1Gb klasė - 27

knygos; 7 klasė – 22 knygos; 3G klasė – 19 knygų; 2Ga ir 1Ga- po 18 knygų; 2Gb – 7 knygos; 8a – 5 knygos; 8b – 4 knygos. Geriausiai skaitanti gimnazijos bibliotekoje klasė yra penktokai (per metus perskaityta 60 knygų), antroje – šeštokai (38 knygos) ir trečioje vietoje – 1Gb klasės mokiniai (27 knygos), o prasčiausiai – 8a ir 8b klasės mokiniai. Su skaitymo rezultatais supažindinami klasių auklėtojai bei tėvai.

4. Akcija „Metų knygos rinkimai“ (knygų skaitymas ir balsavimas 3-4 ir 5-6 klasėse iki 2020 vasario 16 dienos). Sėkmingiausiai akcija vyksta pradinėse klasėse, sunkiau vyresnėse. Akcija reikalinga, nes supažindina mokinius su šiuolaikiniais lietuvių rašytojais bei jų kūryba.

5. Poezijos spektaklis „Vakaras O“. 2019 metų vasario 14 dieną Salantų gimnazijoje viešėjo du aktoriai iš Vilniaus Balys Ivanauskas ir Artūras Dubaka. Jie parengė programą „Vakaras O“, kurią sudarė šiuolaikinių lietuvių poetų kūryba. Aktoriai skaitė Vytauto Stankaus, Gintaro Grajausko, Dovydo Grajausko, Sigito Gedos, Jono Meko, Mindaugo Nastaravičiaus, Rimvydo Stankevičiaus, Martyno Vainilaičio, Donaldso Kajoko eilėraščius. Vyresniųjų klasių mokiniai bei mokytojai liko sužavėti originaliai pateiktu poezijos skaitymu.

6. Stalo žaidimas „Knygosūkis: žinok, skaityk, mėgaukis“ 2019 metų gegužės 9 d. Klaipėdos apskrities viešosios Ievos Simonaitytės bibliotekos darbuotojos bibliotekoje pristatė stalo žaidimą „Knygosūkis“. Tai unikalus skaitymą skatinantis literatūrinis stalo žaidimas, skirtas jaunimui, besidominčiam užsienio ir lietuvių literatūra. Žaidime dalyvavo 1Gb ir 3G klasių mokiniai. Mokiniai pasidalijo į šešias komandas ir aktyviai atsakinėjo į „Knygosūkio“ užduodamus klausimus. Laimėjo 3 komandos, jos buvo apdovanotos padėkos raštais ir specialiais prizais, o bibliotekai padovanotas pats stalo žaidimas „Knygosūkis“.

7. Išvyka į 20-tą Tarptautinę Vilniaus knygų mugę „Po dvidešimties metų“. 2019 metų vasario 23 dieną 17 gimnazijos merginų dalyvavo knygų mugėje. Knygų mugė, kaip ir kasmet kvietė skaitytojas susitikti su rašytojais, dalyvauti diskusijose, pristatymuose, parodose, klausytis muzikos, eilių ir tiesiog gerai praleisti laiką su knygomis ir jas kuriančiais žmonėmis.

8. Tarptautinė vaikų knygos diena. Balandžio 9 dieną gimnazijoje paminėjome Tarptautinę vaikų knygos dieną. Šie metai lietuvių vaikų literatūrai – itin sėkmingi. Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos Lietuvos skyrius laimėjo atranką ir tapo 2019 metų Tarptautinės vaikų knygos dienos, kuri kasmet minima balandžio 2-ąją, rėmėju. Šiai progai dailininkas ir vaikų knygų autorius Kęstutis Kasparavičius nupiešė plakatą ir parašė laišką-kreipimąsi, kurio pagrindinė idėja – „Knygos padeda neskubėti“. Renginio metu dvi bitutės, 1Gb mokinės Skaistė ir Judita pristatė pradinių klasių mokiniams vaikų rašytojo K.Kasparavičiaus biografiją, kūrybą, keliones. Po

to visi linksmi atsakinėjo į viktorinos klausimus. Geriausiai skaitantieji buvo apdovanoti padėkų raštais ir pieštukais. Galbūt ir jie taps vaikų knygų rašytojais...

9. Nuo 2017 metų vasario mėnesio Salantų gimnazija tapo „Vyturio“ skaitmeninių knygų bibliotekos prenumeratore. Užsiregistravusių skaitytojų skaičius – 212. 2020 metais prenumerata bus tęsiama.

10. Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės Šiaurės šalyse“. Lapkričio 11-15 dienomis gimnazijoje vyko jau vienuoliktoji Šiaurės šalių literatūros savaitė. Mokiniai balsu skaitė Šiaurės šalių rašytojų kūrinių ištraukas. Trečios ir penktos klasės mokiniai balsu skaitė švedų rašytojos Astridos Lindgren knygos „Pepė Ilgakojinė“ ištrauką. Aštuntokai susipažino su norvegų rašytojo Jostein Gaarder romanu „Sofijos pasaulis“, o devintos klasės mokiniai garsiai skaitė danų rašytojos Karen Blixen apysaką „Babetės puota“. Skaitymus mokiniams padėjo paruošti lietuvių kalbos mokytojos J. Rapalienė, A. Žeimytė, A. Stonkuvienė bei pradinių klasių mokytoja R. Zorgevičienė. Per geografijos pamoką mokytoja K. Janušauskienė supažindino mokinius su Šiaurės šalyse švenčiamomis šventėmis. Visi skaitantieji buvo apdovanoti padėkomis.

11. Skaitymai balsu. 2019 metų gruodį bibliotekoje 4 klasės mokiniai balsu skaitė žurnalo „Laimiukas“ straipsnius.

12. Informacinių gebėjimų ugdymo pamokos. Per visus metus bibliotekoje vyko informacinių gebėjimų ugdymo pamokos: „Knygos istorija ir dabartis“ (6 klasė); „Knygos struktūra“ (2 klasė), „Metų knygos rinkimai“ (3 klasė); „Pažintis su enciklopedijomis ir žodynais“ (4 klasė), „Pažintis su informaciniais leidiniais“ (5 klasė); „Knygnešiai“ (6 klasė).

13. Klasės valandėlės „Pažintis su katalogais“ (5 klasei), „Kaip surasti lobį?“ (6 klasei) supažindino mokinius su bibliotekos katalogais ir struktūra.

14. Akcija „Dovanoju knygą gimnazijai“, skirta Knygnešio dienai. Kiekviena klasė bibliotekai dovanojo po knygą. Padovanota 20 puikių knygų, kurias mokiniai skaitė ištisus metus.

### III. PARODOS

15. Kitas bibliotekos tikslas – puoselėti estetinę bibliotekos aplinką, bendradarbiaujant su mokytojais ir įvairių klasių mokiniais. Atnaujintoje bibliotekoje 2019 metais parengta itin daug parodų:

15.1. abiturientų egzamininių darbų paroda. Už parodą atsakingi: technologijų mokytojas Rimantas Jonušas ir bibliotekininkė B. Petrauskienė (2019 sausis);

15.2. fotografijų paroda „Žiemos vaizdai“. Parodos autorė - Skuodo rajono Mosėdžio gimnazijos bibliotekininkė D. Stonkuvienė (2019 vasaris);

15.3. Užgavėnių kaukių paroda. Joje buvo eksponuojama 40 kaukių. Parodą paruošė technologijų mokytojas R. Jonušas ir įvairių klasių gimnazijos mokiniai (2019 vasaris);

15.4. piešinių paroda „Kovo 11-oji – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena“. Už parodą atsakingi: technologijų mokytojas R. Jonušas ir bibliotekininkė B. Petrauskienė (2019 kovas);

15.5. piešinių paroda „Margučiai atriedėjo“ ir kūrybinių darbų paroda „Velykinis margutis“. Už parodas atsakingi: technologijų mokytojas R. Jonušas, bibliotekininkė B. Petrauskienė, bibliotekos vedėja I. Žukauskaitė (2019 balandis);

15.6. mokytojos R. Bumblienės kūrybinių darbų paroda (2019 gegužė);

15.7. plakatų paroda „Lyderiai gimnazistų akimis“. Parodos iniciatorė - istorijos mokytoja K. Sungailaitė-Mockuvienė (2019 gegužė);

15.8. knygų paroda, skirta Žemaitijos metams „Žemaitėję mona mieliausė“. Parodos iniciatorė – lietuvių kalbos mokytoja A. Stonkuvienė (2019 spalį);

15.9. piešinių paroda „Auksinis ruduo“. Už parodą atsakingi: technologijų mokytojas R. Jonušas ir bibliotekininkė B. Petrauskienė (2019 spalį);

15.10. fotografijos paroda „Pagauta akimirka“. Parodos autorė - Skuodo rajono Mosėdžio gimnazijos bibliotekininkė D. Stonkuvienė (2019 lapkritį);

15.11. Adventinių vainikų paroda. Parodos iniciatorė ir darbų autorė – kūno kultūros mokytoja A. Kundrotienė (2019 gruodį);

15.12. piešinių paroda „Kalėdiniai stebuklai“ ir kūrybinių darbų paroda „Angelai“. Už parodas atsakingi: technologijų mokytojas Rimantas Jonušas, bibliotekininkė B. Petrauskienė, bibliotekos vedėja I. Žukauskaitė (2019 gruodį).

#### **IV. DVD FILMŲ PERŽIŪRA IR APTARIMAS**

16. Kinas – tai savitas tekstas ir informacija, kuri atskleidžia daugelį gyvenimo reikšmių ir prasmų. Kiną naudojant ugdymo procese siekiama išmokyti žiūrovą „skaityti“ filmo tekstą, tirti režisieriaus pasakojimą, aiškintis personažų, simbolių reikšmes. Skatinamas dialogas, kad mokinys klaustų, komentuotų tai, ką nori pasakyti filmo herojai, režisierius. Mokykloje kinas taikomas kaip papildomos informacijos ir žinių šaltinis, priemonė ieškoti prasmės, estetinio pasitenkinimo, skatinti moralinį vertinimą, mąstymą sąvokomis ir vaizdais.

17. Per laisvas pamokas mokiniai žiūrėjo A. Matelio filmą „Prieš parsikrendant į žemę“ bei „Keistas Tymočio Gryno gyvenimas“, „Vilius Orvidas“. Per integruotas pamokas - filmus „Knygnešys“, „Dievas ateina naktį“, „Laisvės gynėjo portretas“, „Žemaitijos koplytstulpiai“.

18. Bibliotekoje vykstantis kultūriniai renginiai yra labai gerai vertinami („Gimnazijos renginių vertinimas 2019“).

## **V. PAGALBA BENDRUOMENEI**

19. Bibliotekininkės nuolat teikė pagalbą gimnazijos bendruomenei, rengiant įvairius renginius bibliotekoje: proto mūšius, viktorinas, netradicines pamokas, susitikimus su žymiais žmonėmis ir pan.

## **VI. METODINĖ VEIKLA**

20. Bibliotekoje reklamuojama naujausia metodinė literatūra, pranešimai, skirti pedagogams. Šios literatūros katalogą bei įvairių seminarų pranešimus galite rasti adresu Bibliotekininkės kompiuteris E:\Metodines informacijos centras.

## **VII. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS**

21. Bibliotekininkės visus metus dalyvavo įvairiuose metodiniuose renginiuose:

21.1. 2019 03 21 – Pažymėjimas už dalyvavimą paskaitoje „Skaitytojų aptarnavimo kokybė ir edukacinių erdvių panaudojimo galimybės“ (Kretinga);

21.2. 2019 05 24 - Pažymėjimas už dalyvavimą seminare „Edukacinių užsiėmimų organizavimas“ (Klaipėda);

21.3. 2019 10 17 – Pažymėjimas už dalyvavimą etnokultūrinėje popietėje „Davė Pondėivs dontis, dous è dounas“ (Kretinga);

21.4. 2019 10 25 – Pažymėjimas už dalyvavimą teorinėje praktinėje konferencijoje „Imbarės kraštas ir jo tradicijos“ (Salantai);

21.5. 2019 10 28 – Pažymėjimas už dalyvavimą seminare „Kaip paskatinti vaikus skaityti?“ (Klaipėda);

21.6. 2019 11 11 – Pažymėjimas už dalyvavimą seminare „Vaikų ir paauglių literatūros apžvalga“ (Klaipėda);

21.7. 2019 12 20 – Padėka už dalyvavimą Šiaurės šalių literatūros savaitėje 2019.

## VIII. 2020 METŲ SALANTŲ GIMNAZIJOS BIBLIOTEKOS-INFORMACIJOS CENTRO VEIKLOS PRIORITETAI

### 22. Tikslai:

22.1. padėti augančiai kartai integruotis į informacinę visuomenę;

22.2. skatinti skaitymą, populiarinti gimnazijos bibliotekos fondus ir teikti paslaugas visai gimnazijos bendruomenei;

22.3. ugdyti moksleivių informacinius gebėjimus, sudarant sąlygas asmenybei savarankiškai tobulėti;

22.4. padėti ugdyti mokinių asmenybę ir socialinius gebėjimus;

22.5. stiprinti bendradarbiavimą su Salantų miesto ir jo apylinkių institucijomis.

22.6. kurti bibliotekos erdvę, skatinančią bibliotekos funkcionalumą.

### 23. Uždaviniai:

23.1. padėti įgyvendinti gimnazijos prioritetus, aktyviai bendradarbiaujant su gimnazijos bendruomene;

23.2. analizuoti turimus išteklius ir gimnazijos bendruomenės informacijos poreikius, sistemingai kaupti ir turtinti bibliotekos fondus aktualiausia, naujausia ugdymo procesui reikalinga grožine bei metodine literatūra;

23.3. bendradarbiauti su specialistais, teikiančiais socialinę, psichologinę pagalbą mokiniams;

23.4. kurti aplinką, padedančią mokiniams savarankiškai mokytis.

## IX. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

I. INFORMACINĖ BIBLIOTEKOS VEIKLA			
Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdyto data	Atsakingas asmuo
1.	2.	3.	4.
<i>1. INFORMACIJOS ŠALTINIŲ IR NUORODŲ KŪRIMAS</i>			
1.1.	Bibliotekos-informacinio centro atnaujinimas	Visus metus	I. Žukauskaitė B. Petrauskienė
1.2.	Teikti nuorodas ir informaciją aktualia tema mokytojams gimnazijos svetainėje <a href="http://www.salantai.kretinga.lm.lt">www.salantai.kretinga.lm.lt</a> bei e-dienyne TAMO	Visus metus	I. Žukauskaitė
1.3.	Nuolat komplektuoti ir reklamuoti medžiagą apie įvairias mokyklas	Visus metus	I. Žukauskaitė

1.4.	Vesti karjeros užsiėmimus	Visus metus pagal atskirą planą	V. Gedvilienė I. Žukauskaitė Klasių vadovai Mokiniai
1.5.	Organizuoti Ugdymo karjerai dieną	2020 m. lapkritis	V. Gedvilienė K. Sungailaitė-Mockuvienė I. Žukauskaitė Klasių vadovai
<b>2. VADOVĖLIŲ FONDO KOMPLEKTAVIMAS</b>			
2.1.	Poreikių tyrimas	Visus metus	B. Petrauskienė Administracija
2.2.	Užsakyti naujus vadovėlius duomenų bazėje, patvirtintus Švietimo aprūpinimo centro ir suderintus su gimnazijos metodinių grupių pirmininkais	Visus metus	B. Petrauskienė Metodinių grupių pirmininkai Dalykų mokytojai Administracija
2.3.	Naujus vadovėlius paruošti išdavimui, sutvarkyti jų apskaitą, katalogą ir išduoti skaitytojams	Visus metus	B. Petrauskienė I. Žukauskaitė
2.4.	Domėtis, kaip mokiniai tausoja vadovėlius, ar aplenkia juos, suklijuoja	2020 m. I pusmetis	B. Petrauskienė Klasių auklėtojai Dalykų mokytojai
2.5.	Surinkti vadovėlius, sutvarkyti jų apskaitą ir katalogą	Visus metus	B. Petrauskienė
2.6.	Nebeatitinkančius ugdymo programų vadovėlius išimti iš fondo, sutvarkyti apskaitą	Visus metus	
<b>3. BIBLIOTEKOS FONDO KOMPLEKTAVIMAS IR REKLAMA</b>			
3.1.	Poreikių tyrimas	iki 2020-10	I. Žukauskaitė Administracija
3.2.	Užsakyti informacinę, programinę, mokslo populiarinimo, vaikų, metodinę literatūrą, atsižvelgiant į atnaujintas bendrąsias ugdymo programas	2020-11/12	Bibliotekininkės Dalykų mokytojai Administracija
3.3.	Naujas knygas paruošti išdavimui per 3 dienas, sutvarkyti jų apskaitą	Visus metus	Bibliotekininkės
3.4.	Skelbti informaciją apie naujas knygas internetinėje svetainėje <a href="http://www.salantai.kretinga.lm.lt">www.salantai.kretinga.lm.lt</a> bei e-dienyne TAMO pagal poreikį	Visus metus	
3.5.	Perregistruoti skaitytojus	2020-09-01	
3.6.	Parinkti bibliotekos klientams knygas pagal atskiras temas	Visus metus	



3.7.	Paruošti Metinę bibliotekos ataskaitą ir pristatyti į Švietimo skyrių	Iki 2020-02-10	B. Petrauskienė I. Žukauskaitė Administracija
<b>II. KULTŪRINĖ BIBLIOTEKOS VEIKLA</b>			
<i>1. KNYGŲ PARODOS</i>			
1.1.	Ruošti knygų parodas, skirtas žymiesiems rašytojams	Visus metus Žr. 2020-ųjų metų minėtinių datų kalendorių	I. Žukauskaitė
<i>2. TEMINĖS DARBŲ PARODOS</i>			
2.1.	Užgavėnių kaukių paroda	2020-02	R. Jonušas I. Žukauskaitė
2.2.	Piešinių paroda „Pasaulis ir aš“	2020-02	B. Petrauskienė R. Jonušas
2.3.	Piešinių paroda „Gyvybės medis“	2020-04	R. Jonušas I. Žukauskaitė
2.4.	Kūrybinių darbų paroda, skirta šv. Velykoms	2020-04	R. Jonušas I. Žukauskaitė
2.5.	Piešinių paroda „Auksinis ruduo“	2020-10	B. Petrauskienė R. Jonušas
2.6.	Gimnazijos mokinių piešinių paroda „Spalvota žiema“	2020-12	B. Petrauskienė R. Jonušas
2.7.	Kūrybinių darbų paroda, skirta šv. Kalėdoms	2020-12	R. Jonušas I. Žukauskaitė
<i>3. RENGINIAI</i>			
3.1.	Popietė, skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai	2020-04	I. Žukauskaitė, K. Sungailaitė-Mockuvienė, pradinių klasių mokytojai
3.2.	Akcija „Dovanoju knygą Gimnazijos bibliotekai“, skirta Knygnešio dienai	2020-03	K. Sungailaitė-Mockuvienė I. Žukauskaitė
3.3.	Tarptautinis projektas „Šiaurės šalių literatūros savaitė“	2020-11	I. Žukauskaitė K. Janušauskienė Lietuvių kalbos mokytojai Pradinių klasių mokytojai Mokiniai
3.4.	Šviesos ir žodžio šventė	2020-11	I. Žukauskaitė Lietuvių kalbos mokytojai Mokiniai
3.5.	Knygų ištraukų skaitymai	2020-11	I. Žukauskaitė Lietuvių kalbos mokytojai Mokiniai
3.6.	„Vakaras Š“: poezijos skaitymai. Dalyvauja aktoriai Balys Ivanauskas, Artūras Dubaka. Skaitymai skirti poeto Pauliaus Širvio jubiliejui	2020-03	I. Žukauskaitė Lietuvių kalbos mokytojai
<i>4. SKAITYMO SKATINIMAS</i>			

4.1.	Organizuoti išvyką į Tarptautinę Vilniaus Knygų mugę geriausiai skaitantiems vyresniųjų klasių mokiniams	2020-02-22	A. Žeimytė I. Žukauskaitė
4.2.	Kartą per pusmetį supažindinti klasių auklėtojus apie jų klasių mokinių skaitymą	2020 m.	I. Žukauskaitė Klasių auklėtojai
4.3.	Akcija „Metų knygos rinkimai 2019“	Iki 2020-02-14	Bibliotekininkės
4.4.	Reklamuoti metų knygas, išdalinti jų komplektus, organizuoti balsavimus		2-4 klasės Pradinių klasių mokytojai 5-8 klasės Lietuvių kalbos mokytojai
4.5.	Dirbti su knygų skolininkais (reikalauti mokslo metų pabaigoje gražinti knygas, atlyginti už prarastas)	2020-07-01	Bibliotekininkės Klasių vadovai
4.6.	Organizuoti „Vyturio“ skaitmeninių knygų bibliotekos naudojimą gimnazijoje	Visus metus	B. Petrauskienė
4.7.	Vesti netradicines pamokas bibliotekoje: Pažintis su žurnalais „Laimiukas“ ir „Lututė“	2020 12	I. Žukauskaitė 4-os klasės mokiniai
4.8.	Vesti integruotas pamokas bibliotekoje: Pažintis su žurnalu „Iliustruotas mokslas“, „Ar žinai, kad?“	2020 12	R. Liekytė 3G klasės mokiniai
<b>5. DVD FILMŲ PERŽIŪRA</b>			
Filmų apie lyderius peržiūra ir aptarimas per integruotas pamokas:			
5.1.	Dievas į Ruandą grįžta naktį: apie misionierių H. Šulčą	Visus metus pagal poreikį nuo 7 klasės	I. Žukauskaitė N.Kvedarienė Mokiniai
5.2.	Nikas Vujičičius. Patyčios turi baigtis	Visus metus pagal poreikį nuo 5 klasės	I. Žukauskaitė N. Kvedarienė Mokiniai
5.3.	Akmenorius, Vilius Orvidas: <a href="http://www.youtube.com">www.youtube.com</a>	Visus metus pagal poreikį	I. Žukauskaitė Mokiniai
5.4.	Knygnešiai: DVD	Visus metus pagal poreikį	I. Žukauskaitė Mokiniai
5.5.	Knygnešiai filmaknygnesys.lt	Visus metus pagal poreikį	I. Žukauskaitė Mokiniai
5.6.	Vytauto V. Landsbergio filmų antologija: DVD	Visus metus pagal poreikį	I. Žukauskaitė Mokiniai
5.7.	Nenugalimas. Filmą apie	Visus metus pagal	I. Žukauskaitė

	Adolfą Ramanauską-Vanagą: DVD	poreikį	Mokiniai	
5.8.	Epitafija ant poeto kapo. Einu (apie poetą Vinčą Mykolaitį Putiną): DVD	Visus metus pagal poreikį	I. Žukauskaitė Mokiniai	
<b>III. BENDRUOMENĖS MOKYMAS</b>				
1.	Pristatyti naujai atėjusiems mokytojams jų dalyko mokomąsias kompiuterines priemones, esančias bibliotekoje	Visus mokslo metus	I. Žukauskaitė Dalykų mokytojai	
2.	Nuolatinė naujai gautų informacijos šaltinių (knygų, kompaktinių diskų, mokomųjų programų, periodikos ir kt.) reklama bei jų pristatymas	Visus mokslo metus	I. Žukauskaitė Dalykų mokytojai Mokiniai	
3.	Pagalba mokytojams, organizuojant pamokinę ir nepamokinę bibliotekos veiklą	Visus mokslo metus	Įvairių dalykų mokytojai, padedant bibliotekininkei	
<i>PAGALBA MOKINIMAS</i>				
1.	Nuolat reklamuoti mokiniams šiuolaikines kompiuterines technologijas. Skatinti jas naudoti	Visus mokslo metus	I. Žukauskaitė Įvairių klasių mokiniai	
2.	Teikti individualias konsultacijas mokiniams, atliekantiems savarankiškas užduotis bibliotekoje	Visus mokslo metus	I. Žukauskaitė Įvairių klasių mokiniai	
<b>VI. METODINĖ BIBLIOTEKOS VEIKLA</b>				
1.	Nuolatinis Metodinio informacijos centro pildymas naujais informacijos šaltiniais, nuorodomis bei jų reklama	Visus metus	I. Žukauskaitė Administracija	
<b>V. KOPIJAVIMO, SPAUSDINIMO PASLAUGOS</b>				
1.	Nuolat teikti kopijavimo, spausdinimo paslaugas bendruomenės nariams ir tvarkyti apskaitą	Per visus metus	B. Petrauskienė I. Žukauskaitė	
2.	Nuolat teikti IKT paslaugas (diplomų, padėkos raštų ir kt. maketavimas, redagavimas ir atspausdinimas)	Per visus metus	B. Petrauskienė	
<b>VI. INFORMACINIŲ GEBĖJIMŲ UGDYMAS</b>				
<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės pavadinimas</b>	<b>Vykdyto data</b>	<b>Gebėjimai</b>	<b>Atsakingas asmuo</b>
<i>1.</i>	<i>2.</i>	<i>3.</i>	<i>4.</i>	<i>5.</i>
1.	Klasės valandėlė pirmokams	2020-01/02	Sugebėjimas	I. Žukauskaitė

	<p>„Pažintis su biblioteka:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Biblioteka, jos fondai, skyriai;</li> <li>• Knygų įvairovė: teminė, formatinė, žanrinė;</li> <li>• Gimnazijos bibliotekos taisyklės: įrašymas į biblioteką.</li> <li>• Knygos tausojimas: skaitymo higiena“</li> </ul>		orientuotis bibliotekoje	R. Jokužienė A. Zaleckienė
2.	Informacinių gebėjimų ugdymo pamoka 5 klasei „Mano augintinis“	2020-04	Grupinis darbas, kompiuterinių įgūdžių laivinimas	I. Žukauskaitė R. Bumblienė
3.	Informacinių gebėjimų ugdymo pamoka 2 klasei „Knygos struktūra: viršelis, nugarėlė, priešlapis, puslapiai; Knygos aparatas: autorius, pavadinimas, iliustracijos, anotacija. Knygos priežiūra“	2020-10	Knygos, kaip rašytinės komunikacijos priemonės, pažinimas, išskirtinės jos reikšmės suvokimas	I. Žukauskaitė R. Jokužienė A. Zaleckienė
4.	Informacinių gebėjimų ugdymo pamoka 3 klasės mokiniams „Informaciniai šaltiniai. Skaitymo dienoraštis. „Lobių ieškojimas“	2020-09	Abėcėlės žinių pritaikymas, ieškant informacijos. Informacijos šaltinių vietos nustatymas bibliotekoje.	I. Žukauskaitė V. Budrys
5.	Informacinių gebėjimų ugdymo pamoka 4 klasės mokiniams „Pažintis su enciklopedijomis ir žodynais. Pažintis su abėcėliniu ir sisteminiu katalogais“	2020-11	Reikiamos informacijos suradimas informaciniuose leidiniuose.	I. Žukauskaitė R. Zorgevičienė J. Žiobienė
6.	Informacinių gebėjimų ugdymo pamoka 6-okams „Knygos istorija ir dabartis“	2020-10	Skaidrių demonstravimas, pažintis su biblioteka, knygų serijomis, katalogais	I. Žukauskaitė J. Rapalienė
7.	Viktorina 6-okams „Knygnešių keliais“, skirta Knygnešio dienai	2020-03-16	Darbas su kompiuteriu, vadovėliais	I. Žukauskaitė A. Stonkuvienė
8.	Klasės valandėlė „Pirmoji pažintis su katalogais. Literatūros sąrašo sudarymas.“ Užsiėmimai 5 klasei per klasės valandėlę	2020-03	Informacijos šaltinių vietos nustatymas kataloguose; literatūros sąrašo sudarymas	I. Žukauskaitė J. Rapalienė
9.	Klasės valandėlė 6-kams „Kaip surasti lobį?“	2020-02	Informacijos šaltinių vietos nustatymas bibliotekos kataloguose,	I. Žukauskaitė K. Sungailaitė- Mockuvienė

			spaujoje, informaciniuose leidiniuose, internete.	
10.	Informacinių gebėjimų ugdymas 5-12 klasėse teikiant individualias konsultacijas	Per visus metus	Informacijos suradimas, atranka, apdorojimas ir pateikimas, naudojant turimus informacinius gebėjimus	I. Žukauskaitė Įvairių klasių mokiniai
11.	Referatų, projektų rašymas ir pristatymas bibliotekoje	Per visus metus	Darbo pristatymas, naudojant technines priemonės	
<b>VII. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS</b>				
1.	Dalyvauti rajono metodiniuose seminaruose, kursuose	Per visus metus pagal atskirą planą	Bibliotekininkės	
2.	Dalyvauti kvalifikacijos kėlimo renginiuose	Visus metus		